
第9回 ChiLD セミナー 第9回 ChiLD セミナー 
～ Chikushi Lifestyle-related Disease Seminar ～ ～ Chikushi Lifestyle-related Disease Seminar ～ 

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 さてこの度、下記のテーマにて、第9回 Chikushi Lifestyle-related Disease Seminar を下記の如く開催させて頂く運びとなりました。

子ども（Child）の様な好奇心を持って生活習慣病を勉強できる場にしたいと考えております。つきましては、万障お繰り合わせの上、何

卒本講演会へご参加賜りますようご案内申し上げます。 
謹白 

日 時 ： 2016年  ６月  ２日 （木）  19：15 ～ 20：45 

場 所 ： 福岡大学筑紫病院 3F ガーデンホール 
            福岡県筑紫野市俗明院1-1-1   ℡：092-921-1011 

演者：熊本リハビリテーション病院 リハビリテーション科 副部長 

             吉村 芳弘 先生 

記 

参加費として医師のみ500円を徴収させていただきます（研修医、コ・メディカルの方は無料です）。 
尚、当日は軽食をご用意しております。 
つきましては先生の所属するご施設の院内規定等をご確認いただき、必要な手続き等がありましたらお取りくださいますよう 
お願い申し上げます。 
先生ご自身の旅費を、弊社にて実費負担させていただく場合がございます。 
その際は弊社より、ご施設や共催機関等のルールに則り、個別にご相談させて頂きますので宜しくお願い致します。 
講演会開始20分後の入場、及び講演会終了前の早退につきましては単位発行ができません。 
 

※ 
※ 
 
 
※ 
 
※ 

共催 ： 筑紫生活習慣病研究ネットワーク MSD株式会社   後援 ： 筑紫医師会 

      日本医師会生涯教育講座 【1.5単位】 申請中       カリキュラムコード 13:医療と介護および福祉の連携 62:歩行障害 
      日本糖尿病療養指導士認定講座 【2群 0.5単位】 申請中           73:慢性疾患・複合疾患の管理 
      福岡糖尿病療養指導士認定講座 【2単位】 申請中 
      筑紫地区もの忘れ相談医講習 【1単位】 

定員：１００名 （要予約・先着順） 

【特別講演】 19:45～20:45 

『        フレイルとサルコペニア        』 

【一般演題】 19:15～19:45  

『          生活習慣病と睡眠障害について          』 
演者：福岡大学筑紫病院 内分泌・糖尿病内科 教授  
                 小林 邦久 先生 

座長：福岡大学筑紫病院 内分泌・糖尿病内科 教授 

             小林 邦久 先生 


	Slide Number 1

